2024年5月10日

各 位

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2023年8月10日に公表した2024年6月期（2023年7月1日～2024年6月30日）の通期業績予想

について、下記の通り修正することを本日開催の取締役会において決議しましたので、お知らせいた

します。

 なお、2024年6月期通期配当予想については変更ありません。

記

１． 通期業績予想の修正について

（１） 2024年 6月期通期予想数値の修正（2023年 7月 1日～2024年 6月 30日）

（百万円） 売上高 営業利益 経常利益 当期利益
1 株当たり

当期利益

前回発表予想

（A）

21,137 6,602 6,602 4,595 168 円 44 銭

今回修正予想

（B）

20,500 6,100 6,100 4,200 153 円 92 銭

増減額（B－A） △637 △502 △502 △395 △14円 52 銭

増減率（％） △3.1％ △7.7％ △7.7％ △8.6％ △8.7％

（参考）前期業績

（2023 年 6 月期）
17,042 5,475 5,470 3,957 145 円 6 銭

（２） 修正の理由

キーパーLABO運営事業において、BM社に関する風評被害、天候要因、前期の新車ラッシュか

らの前年比減など外部要因が重なり、一時的な売上鈍化が見込まれます。一方で、来期以降

の新店立ち上がりを見越した採用、教育を強化しており、売上・利益ともに期初会社計画を

下回る状況を受け、2023年8月10日に公表した業績予想を上記の通り修正いたします。

２． 通期配当予想について

当社は本中期経営計画期間（2022年7月1日～2025年6月30日）において、株主還元をより重視

する観点から配当性向30％を目指すとしております。

今回通期業績予想は下方修正といたしましたが、売上高および各段階利益は毎期着実に増加し

ているため、期末配当は期初予想の50円から下げず、上場来9期連続増配を継続します。それに

伴い、今回通期配当の配当性向は32.84％となる見込みです。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、不確実な要

素が含まれ変動する可能性を有しております。従いまして、実際の業績は今後様々な要因によっ

て異なる結果となる可能性があります。

以上

会 社 名 K e e P e r 技 研 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長兼Co-COO   賀 来 聡 介

（コード番号：6036 東証プライム・名証プレミア）

問 合 せ 先 常務取締役 CFO  山 下 文 子

    （ T E L： 0 5 6 2 - 4 5 - 5 7 7 7）